
МБОУ «Нижнепыхтинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

21.03.2022 №

О внедрении целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся в образовательном учреждении

В целях реализации целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных организаций в 
соответствии приказом Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16 февраля 2022 года №255 «Об организации работы 
по внедрению Региональной целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных организаций 
Удмуртской Республики», приказом Управления образования и архивов от 10 марта 2022 года № 29 в соответствии с решением 
педагогического совета (протокол № 7 от 14 марта 2022 года) П Р ИК АЗ ЫВ АЮ:

1. Утвердить «Положение о системе наставничества педагогических работников в МБОУ «Нижнепыхтинская ООШ» с планом мероприятий 
(дорожной картой) по реализации Положения на 2022 год.

2. Утвердить «Положение о системе наставничества обучающихся в МБОУ «Нижнепыхтинская ООШ» с планом мероприятий (дорожной 
картой) по реализации Положения на 2022 год.

3. Утвердить базу наставляемых и базы наставников (Приложение 1).
4. Назначить Тронину Л.Г., заместителя директора по учебно -  воспитательной работе, ответственным за координацию и оперативный 

контроль внедрения целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся в МБОУ «Нижнепыхтинская ООШ» в 
соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего приказа.

5. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.Л. Семенова


